
 
2. Verordnung  

zur Änderung der Verordnung der Stadt Salzgitter über die 
Benutzung des Sport-, Freizeit- und Erholungsgebietes 

„Salzgittersee“ (Salzgittersee-Verordnung) 
 

Aufgrund des § 55 des Nds. Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und Ordnung 
(Nds. SOG) in der Fassung vom 19. Januar 2005 (Nds. GVBl. S. 9), zuletzt geändert 
durch Artikel 4 des Gesetzes vom 16.12.2014 (Nds. GVBl. S. 436) und des § 34 des 
Niedersächsischen Wassergesetzes (NWG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 19. Februar 2010 (Nds. GVBl. S. 64), zuletzt geändert durch Artikel 13 des Ge-
setzes vom 18.12.2014 (Nds. GVBl. S. 477) hat der Rat der Stadt Salzgitter in seiner 
Sitzung am 22.07.2015 folgende Verordnung beschlossen: 
 

§ 1 
 

Die Verordnung der Stadt Salzgitter über die Benutzung des Sport-, Freizeit- und Er-
holungsgebietes „Salzgittersee“ (Salzgittersee-Verordnung) vom 23. November 2009 
(Amtsblatt für die Stadt Salzgitter S. 191), geändert durch die 1. Verordnung zur Än-
derung der Verordnung der Stadt Salzgitter über die Benutzung des Sport-, Freizeit- 
und Erholungsgebietes „Salzgittersee“ (Salzgittersee-Verordnung) vom 21. Oktober 
2014 (Amtsblatt für die Stadt Salzgitter S. 164) wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 26 Absatz 2 Satz 1 wird die Bezeichnung „§ 190 NWG“ durch die Bezeich-

nung „§ 133 NWG“ ersetzt. 
 
2. Die Anlage zur Salzgittersee-Verordnung wird durch die Anlage zu dieser Ände-

rungsverordnung ersetzt. 
 
 
 
 
 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.  
 
 
 
Salzgitter, den 28.07.2015 
 
 
 
Gez. Frank Klingebiel 
(Oberbürgermeister)  
 



 


